241 La Nou de Bergueda - Borreda
4:15 h - 16,430 km - Tram 4
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LA NOU DE BERGUEDA (875 m) [i-197].- Església, es va al sud per la carretera d'accés al poble.
0:03 0:03 0,180 00,180 31 T 0407977 4668886
Bifurcacio (865).- Es deixa la carretera i es va a l'esquerra per una de secundaria.
0:02 0:05 0,135 00,315 31 T 0407986 4668759

SANTUARI DE LURDA DE LA NOU (855 m).- Queda a la dreta, es va a Pesquerra per la
pista asfaltada en direccié a Vilada.

0:07 0:12 0,510 00,825 31 T 0408083 4668541
Bifurcaci6 (830 m).- Passada una casa es deixa la carretera i es va a I'esquerra per un
cami. A 50 metres en una bifurcacié es deixa el cami ample i es puja a la dreta per un cami.

0:07 0:19 0,365 01,190 31 T 0408200 4668220
Cruilla (860 m).- Pista travessera, se segueix recte i es puja pel mateix cami.
0:04 0:23 0,175 01,365 31T 0408220 4668088

Cruilla (890 m).- carretera asfaltada a Vilada, es deixa l'accés a una casa a l'esquerra i es
va a l'esquerra per la carretera. Més endavant es creuen dues portes canadenques.

0:32 0:55 2,250 03,615 31 T 0408320 4666096
Bifurcacioé (905 m) (pal indicador).- Després d'un pla extens; punt de coincidencia amb el
PR-C147 que per la carretera prové del moli de Cavaller. El GR 241 i el PR-C 147 van junts
a l'esquerra per un cami per dins del bosc..

0:03 0:58 0,200 03,815 31 T 0408320 4665893
Bifurcacio (895 m).- Es deixa el cami ample i es va a I'esquerra per un corriol. A 750 metres
es passa per sota d'una linia eléctrica.

0:27 1:25 1,810 05,625 31 T 0409667 4666160
Bifurcacié (900 m) (pal indicador).- EI PR-C 147 va per la pista de I'esquerra cap al castell
de Roset. El GR 241 baixa recte.

0:07 1:32 0,545 06,170 31T 0410039 4666339
Bifurcacié (860 m).- Es deixa una pista al front i es baixa a la dreta.

0:05 1:37 0,385 06,555 31T 0410273 4666250
CAN VILADOMAT (810 m).- Queda a l'esquerra del cami, es continua la baixada.

0:02 1:39 0,180 06,735 31 T 0410331 4666394
Bifurcacié (785 m).- Es deixa la pista i es gira a la dreta per un cami.

0:05 1:44 0,300 07,035 31T 0410489 4666186

Bifurcacié (740 m) (pal indicador).- Es baixa per la pista a la dreta; es travessa el barranc
per un pont i es deixa una granja a I'esquerra.

0:06 1:50 0,340 07,375 31 T 0410633 4665963
Bifurcacio (740 m) (pal indicador).- Es deixa una pista a l'esquerra i se segueix recte. A 90
metres es deixa la pista i es va a I'esquerra per un cami.

0:04 1:54 0,295 07,670 31T 0410779 4665754
LA COROMINA (750 m).- A la dreta del cami. Passats 70 metres s'arriba a una pista que
se segueix a l'esquerra. Més endavant hi ha un abeurador a ma esquerra.

0:06 2:00 0,430 08,100 31 T 0411080 4666051
Bifurcacié (755 m).- Es deixa a la dreta un cami amb un SL que va en direccié a Vilada.

0:05 2:05 0,340 08,440 31 T 0411283 4666303
Bifurcacié (800 m).- Pista que se segueix a la dreta i es travessa un barranc. A 50 metres
en una bifurcacio es va pel cami de l'esquerra.

0:05 2:10 0,270 08,710 31 T 0411556 4666321
LES COLLADES (800 m).- Cruilla i pal indicador. Punt de confluéncia amb el PR-C 147 que
per la dreta prové de Vilada i per I'esquerra va al castell de Roset. El GR 241 va recte per
la pista direccié nord-est.

0:03 2:13 0,160 08,870 31 T 0411598 4666470
Bifurcacié (795 m).- Pista a Sant Roma de la Clusa, es va a la dreta.

0:08 2:21 0,625 09,495 31 T 0411953 4666119
Bifurcacié (760 m).- Es deixa una pista a ma dreta i tot seguit un cami travesser; es baixa recte.
0:01 2:22 0,080 09,575 31T 0411983 4666046

CAN XOCOLATER (755 m).- Queda a dreta de la pista.
0:02 2:24 0,105 09,680 31 T 0412076 4666011

VILADA (740 m) [i-205].- Es deixa la urbanitzaci6 a la dreta i es baixa per un carrer que
deixa una caseta amb transformador a la dreta.

0:02 2:26 0,130 09,810 31 T 0412189 4665943
Bifurcacio (725 m).- Al costat d'una barana es deixen els carrers i es gira a I'esquerra per
un cami que baixa i es travessa un barranc.

0:04 2:30 0,200 10,010 31T 0412263 4666044
Cruilla (705 m).- Es pren una pista asfaltada a la dreta fins a la carretera BV-4656 (al Castell de I'Areny)
la qual se segueix de baixada a la dreta. Passats 100 metres es deixa una pista a I'esquerra i uns 100
metres després es deixa la carretera i es gira a Fesquerra per un cami.

0:04 2:34 0,270 10,280 31 T 0412388 4665854
Carretera C-26 (680 m).- Es va a l'esquerra per la carretera, es travessa la riera de Vilada
pel pont, seguidament es deixa la carretera i es puja per una pista a l'esquerra.

0:03 2:37 0,205 10,485 31 T 0412487 4665885
Bifurcacio (695 m).- Es deixa la pista i es va a la dreta per un cami. A 60 metres, en una
bifurcacio, es va a la dreta i tot seguit, en una altra bifurcacié, es puja pel cami de l'esque-
rra en direccio est.

0:11 2:48 0,570 11,055 31 T 0412991 4666005
Carena i cruilla (770 m).- Es creua la carena i el cami travesser i es davalla per l'altre ves-
sant, es travessa un barranc i es puja.

0:04 2:52 0,220 11,275 31 T0413132 4665970
Cruilla (765 m).- Pista travessera que es creua i se segueix recte pel cami.

0:09 3:01 0,525 11,800 31T 0413584 4666017
Coll i cruilla (810 m).- Es va a la dreta per una pista que baixa al sud-est.

0:03 3:04 0,160 11,960 31 T 0413694 4665927

Bifurcacio (810 m).- Es deixa la pista i es va a I'esquerra per un cami. A 120 metres es tra-
vessa una pista i es va recte pel cami cap a la casa.

0:03 3:07 0,170 12,130 31T 0413824 4665807
SANTA MAGDALENA DE GARDILANS (810 m).- A l'esquerra del cami, després es deixa
una casa a la dreta i després un diposit i un cami a les Eures a l'esquerra, es segueix recte.

0:04 3:11 0,200 12,330 31T 0413981 4665909
Cruilla (805 m).- Es deixa una bassa a la dreta, es travessa una pista i se segueix recte
baixant per un cami, es deixa una altra bassa a l'esquetra.

0:03 3:14 0,180 12,510 31 T 0414137 4665814
Bifurcacié (785 m).- Pista que se segueix recte i de pla. A 100 metres en la bifurcacié es
troba una pista ampla, es va recte i es deixa una bassa quadrada a la dreta.

0:04 3:18 0,250 12,760 31 T 0414223 4665714
Casa (790 m).- Es deixa a la dreta, se segueix la pista. A 100 metres es deixa la pista i es
va a l'esquerra per un cami, es travessa un barranc.

0:13 3:31 0,880 13,640 31 T 0414894 4665377
EL PATI (790 m).- Bifurcacio i pal indicador, a I'esquerra va un SL cap a Sant Sadurni de Rotgers.
Es va uns metres a la dreta i abans d'entrar a la casa es gira i es baixa per un cami a l'esquerra.



0:02 3:33 0,125 13,765 31T 0415003 4665328
Bifurcaci (805 m).- Es travessa un barranc i en arribar a la pista es va a la dreta.

0:04 3:37 0,215 13,980 31T0415181 4665239
Bifurcaci6 (785 m).- Indicadors. Es va a I'esquerra pujant per la pista. A 50 metres es deixa
i es va a la dreta per un cami.

0:05 3:42 0,330 14,310 31T 0415395 4665476
Bifurcacio (770 m).- S'arriba a una pistai es va a l'esquerra; es creua un barranc. A 50 metres
es deixa una pista al front, es creua el barranc i es puja pel cami de la dreta, tot seguit es torna
a anar pel cami de la dreta, és una drecera, en tornar al cami ample es puja a la dreta.

0:06 3:48 0,255 14,565 31T 0415682 4665471
Bifurcacio (815 m).- Sota una linia telefonica es va per la pista de la dreta.

0:04 3:52 0,300 14,865 31T 0415929 4665396
Cruilla (815 m).- Es travessa una pista i es puja recte vers les cases.

0:02 3:54 0,120 14,985 31T 0416038 4665341

COLL DEL BAS (820 m).- Bifurcacio, pista quitranada, es va a I'esquerra i es deixen les
cases a la dreta, després es passa entre unes cases i es baixa. Més endavant queda a la
dreta la casa de Graugés.

0:16 4:10 1,080 16,065 31 T 0416714 4665624
Bifurcacié (845 m) (pal indicador).- Punt de confluéncia amb el GR 4 que per l'esquerra
prove del Castell de 'Areny, EI GR 4 i el GR 241 van recte, junts, cap el poble pel cami del
coll del Bas, cami de la Coma i carrer de Berga.

0:05 4:15 0,365 16,430 31T0416968 4665534
BORREDA (855 m) [i-190].- Ajuntament i església a la plaga Major.



